
KẾ HOẠCH
Tuyển sinh lớp 1 năm học 2025 – 2026

          Thực hiện công văn số 340/CV-PGDĐT ngày 05 tháng 5 năm 2025 về việc 
hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1, năm học 2025 – 2026 của phòng Giáo dục & Đào 
tạo huyện Mường Nhé.
          Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất và vị trí của trường, đặc điểm tình 
hình của địa bàn.
          Căn cứ kết quả điều tra số học sinh đang học lớp 5 tuổi và dự kiến xây dựng 
kế hoạch năm học của trường. Trường PTDT BT Tiểu học Nậm Pố xây dựng kế 
hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2025 – 2026 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
- Tuyển sinh đảm bảo chỉ tiêu theo kế hoạch được giao, hoàn thành đúng 

thời gian quy định. Phấn đấu huy động 100% số trẻ sinh năm 2019 (6 tuổi) vào 
lớp 1, kể cả trẻ sinh năm 2018, 2017, 2016...chưa ra lớp hoặc bỏ học, kể cả trẻ 
khuyết tật có đủ sức khỏe và khả năng đến lớp.
          - Làm tốt công tác tuyên truyền chủ trương chính sách của Đảng và Nhà 
nước, tầm quan trọng và sự cần thiết phải đi học lớp 1 đúng độ tuổi.

- Thực hiện nghiêm túc và đảm bảo quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ 
tuyển sinh, độ tuổi và tỉ lệ sĩ số học sinh, thực hiện tuyển sinh công khai, chỉ tiêu 
tuyển sinh không hạn chế, đảm bảo quyền được học tập của trẻ em.

- Thông báo rộng rãi và công khai kế hoạch tuyển sinh đến phụ huynh và 
nhân dân trên địa bàn.

II. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
1. Thời gian, đối tượng, địa điểm, tuyển sinh

 a. Thời gian: 
- Từ ngày 05/5/2025 đến ngày 06/06/2025: Tiếp nhận hồ sơ
- Từ ngày 10/06/2025 đến ngày 12/06/2025: Xét tuyển

          b. Đối tượng:
          Trẻ sinh năm 2019 thường trú trên địa bàn: Bản Nậm Pố 1, Nậm Pố 2, Nậm 
Pố 3, Nậm Pố 4, Huổi Ban, Huổi Cọ, Co Lót 1, Co Lót, khu vực trực thuộc xã 
Mường Nhé. 

Trường hợp xin học trái tuyến, nhà trường tổng hợp danh sách trình phòng 
GD xem xét tiếp nhận.

c. Địa điểm: 
         - Giáo viên được phụ trách tuyển sinh theo các điểm bản được phân công sẽ 
trực tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh theo bản hoặc tổ đã được phân công, chuyển hồ sơ 
về đ/c: Trần Bá Ánh tại phòng trực tuyển sinh để tổng hợp.
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2. Kế hoạch: 
          - Tuyển hết 100% trẻ sinh năm 2019 và sinh năm 2018, 2017, 2016... chưa 
ra lớp, kể cả học sinh khuyết tật ở các điểm bản cụ thể như sau: 

+ Nậm Pố 1: 7 học sinh.
+ Nậm Pố 2: 10 học sinh.
+ Nậm Pố 3: 34 học sinh.
+ Nậm Pố 4: 13 học sinh.
+ Huổi Cọ: 17 học sinh.
+ Huổi Ban: 14 học sinh.
+ Co Lót 1: 26 học sinh.
+ Co Lót: 14 học sinh.
- Tổng 135 học sinh.
- Tổng số lớp tuyển dự kiến: 7 lớp
- Tổng số học sinh dự kiến 135 học sinh.
3. Quy định về hồ sơ tuyển

          a. Giấy khai sinh hợp lệ để đối chiếu ngày tháng năm sinh (Trả lại)
b. Đơn đăng ký nhập học lớp 1 theo mẫu của nhà trường 
*  Không thu lệ phí tuyển sinh.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Triển khai văn bản chỉ đạo của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mường Nhé.
- Xây dựng kế hoạch trình kế hoạch để phòng giáo dục phê duyệt và triển 

khai kế hoạch tuyển sinh theo công văn hướng dẫn, lập danh sách HĐ tuyển sinh 
đính kèm.

- Thực hiện quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh của phòng GD, kèm 
theo danh sách  phân công nhiệm vụ cụ thể đến các thành viên trong Hội đồng. 

- Ra thông báo kế hoạch tuyển sinh, niêm yết thông báo tuyển sinh, in 
chuyển thông báo đến các điểm bản, các thành viên tuyển sinh, UBND xã, niêm 
yết tại trường, lưu văn phòng từ 05/05/2025 đến hết 06/06/2025.

- Tiến hành tuyển sinh theo đúng kế hoạch đã nêu trên.
- Thư ký Hội đồng cùng đ/c: Trần Bá Ánh tổng hợp kết quả tuyển sinh, báo 

cáo nộp về phòng Giáo dục đúng thời gian quy định.
- Phân công cụ thể cho giáo viên, tập trung đón học sinh và nhận vào lớp 1 

theo đúng danh sách trúng tuyển sau khi tuyển sinh. .

Nơi nhận:
          -   Các thành viên tuyển sinh

   -   UBND xã Mường Nhé
   -   Niêm yết tại trường

       -    Lưu VT.
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                   Trần Bá Ánh 
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